
 

Ranní přehled 

29. září 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14863 0,67    

DJIA 

#N/A 
Paused at 
08:55:30 

#N/A 
Paused at 
08:55:30  

S&P 500 4368 0,56    

DAX 

#N/A 
Paused at 
08:55:30 

#N/A 

Paused 
at 

08:55:30  

Euro Stoxx 50 

#N/A 
Paused at 

08:55:30 

#N/A 
Paused 

at 

08:55:30  

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 27970,22 0,49 -1,58 -4,44 22,34 

Shanghai Composite 3401,25 -1,91 -2,03 0,76 8,47 

Hang Seng 25473,58 -2,74 -4,72 -9,53 6,02 

Americké indexy 
Poslední 

závěr  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 14840,71 0,03 3,96 4,96 43,21 

S&P 500 4422,30 0,24 3,85 5,60 37,53 

Dow Jones Ind. Avg. 35144,31 0,24 3,48 3,42 32,77 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 

#N/A 

Paused at 
08:55:30 0,02 0,08 -2,49 0,32 

EUR/CZK 

#N/A 

Paused at 
08:55:30 -0,03 -0,05 1,54 -2,30 

USD/CZK 

#N/A 

Paused at 
08:55:30 -0,06 0,07 -0,95 -1,93 

USD/JPY 

#N/A 
Paused at 
08:55:30 

#N/A 

Paused 
at 

08:55:30 0,28 1,35 4,54 

Komodity Kurz  Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1738,8 0,10 -4,01 -2,22 -9,95 

Ropa 73,4 -2,00 6,25 13,69 70,81 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Německo: 

• 08:00 Index importních cen (m-m) (srpen): 
očekávání trhu: 0,9 %, předchozí hodnota: 2,2 
% 

• 08:00 Index importních cen (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: 16,0 %, předchozí hodnota: 

15,0 % 
Eurozóna: 

• 11:00 Spotřebitelská důvěra (září - konečný): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -4,0 

• 11:00 Ekonomická důvěra (září): očekávání 
trhu: 116,9, předchozí hodnota: 117,5 

• 11:00 Důvěra v průmyslu (září): očekávání 
trhu: 12,5, předchozí hodnota: 13,7 

• 11:00 Důvěra ve službách (září): očekávání 
trhu: 16,4, předchozí hodnota: 16,8 

USA: 

• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (24. září): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 4,9 % 

• 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) (srpen): 
očekávání trhu: 1,0 %, předchozí hodnota: -1,8 
% 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (24. 
září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
3481 tis. 

• 16:30 Změna zásob surové ropy v Cushingu 
podle EIA (24. září): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: -1476 tis. 

• 16:30 Změna zásob benzínu podle EIA (24. 
září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
3474 tis. 

• 16:30 Změna zásob destilátů podle EIA (24. 
září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -

2554 tis. 

Akciový výhled 
 
Zdá se, že si pražská burza „vybrala“ včerejší svátek dobře, 
zahraniční trhy totiž prošly výrazným propadem. Wall Street (-2%) 

klesala nejvíce od května, německý DAX oslabil rovněž -2%. Přes noc 
se nedařilo ani asijským indexům, Japonsko -2% resp. Čína -1,3%. 
Zde pokračuje kauza Evergrande, globální vliv má nyní spíše růst 

výnosů na dluhopisech (US 10tka nad 1,50%), v USA se pro změnu 
řeší dluhový strop. Sledovaný americký index SP500 včera uzavíral 
na 4353 bodech (-2%) a pokud se mu nepodaří získat brzo zpět 

úrovně mezi 4380-4400 body, může prodejní tlak pokračovat. Nyní 
futures alespoň rostou +0,5% na 4370 bodů. Evropské indexy by 
měly po včerejším propadu rovněž otvírat růstem, kolem +0,3%. V 

Praze reportovala Česká zbrojovka lepší než oček. výsledky za 1. 
pololetí, akcie však poskočily vzhůru již v pátek (+5,6%) na 506 Kč. 
Akcie Erste včera ve Vídni oslabily na 945 Kč, pokles Erste by se tedy 

dal čekat i dnes v Praze. Celkově by dnes domácí trh mohl ztrácet. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza byla v úterý kvůli státnímu svátku uzavřena. 

1180

1190

1200

16:3615:1313:4612:3311:0609:49

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

S otevřením amerického trhu akcie v Německu prohloubily své ztráty. 

Významnější korekci jsme zaznamenali v technologickém sektoru, kde 
nejvíce odepsal Infineon (IFX; -5,89 %). Naopak z druhé strany 

výkonností škály překvapila cena akcií společnosti Covestro (1COV), jež 
si připsala na dnešní den zajímavých 1,5 %. 

15450

15500

15550

15600

15650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street se po včerejším poklidném obchodování dnes prudce obrátili do červených čísel. Investoři se hlavně zbavovali 
rizikových aktiv poté, co šéf FEDu Jerome Powell a ministryně financí Janet Yellenová varovali, že další možné zvyšování stropu dluhu 
by mohlo mít katastrofální následky. S kritikou na sebe nenechala dlouho čekat senátorka Elizabeth Warrenová, jež označila Powella 
doslova za „nebezpečného muže“ a že bude určitě proti jeho renominaci. Budoucnost měnové politiky v USA ještě více „zamlžila“ 
rozepře mezi republikány a demokraty, což též negativně ovlivnilo vývoj na kapitálových trzích v USA. Na devizovém trhu jsme 
pozorovali též obrat české koruny jak vůči euru kde odepisuje 0,29 % na hodnotu 25,48 EURCZK, tak vůči americkému dolaru, kde 
též oslabuje, tentokrát o výraznějších 0,49 % na hodnotu 21,83 USDCZK. Z individuálních titulů dnes stálo za povšimnutí růstu ceny 
akcií společnosti Schlumberger (SLB; +2,4 %). Cena akcií SLB slušně posílila společně s celým energetickým sektorem. Cena ropy 
brent se dokonce začala blížit svému tříletému maximu. Pozitivně dnes cenu akcií SLB též podpořil analytik Taylor Zurcher, který 
zrevidoval pozitivní nákupní doporučení pro akcie SLB a prozatím si nechal možnost zveřejnění své cílové ceny pro akcie SLB na 
později. 

4390

4400

4410

4420

4430

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


